АДМИНИСТРАЦИИ
СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 сентября  2020 года   №71
«О принятии дополнительных мер

в пожароопасный период

на территории Солдатского сельсовета

Фатежского района»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», на основании Постановления Администрации Курской области от 25.03.2020 года №290-па г. Курск «Об установлении особого противопожарного режима на территории Курской области», в связи со сложной пожарной обстановкой, аномально жарко сухой погодой, в целях предупреждения возможного всплеска пожаров, палов сухой травянистой растительности, Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района постановляет:

1.Усилить на территории Солдатского сельсовета Фатежского района контроль за пожарной обстановкой и организацией противопожарных мероприятий.

2.Обеспечить проведение дополнительных мер ограничительного характера по недопущению использования открытого огня, мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня, на разведение костров, на ведение охоты, а также рыболовства на водных объектах на территории Солдатского сельсовета Фатежского района.

3.Обеспечить работу межведомственного взаимодействия МКУ «ЕДДС Фатежского района», Администрацией Фатежского района Курской области, ПЧ-45 Фатежского района Курской области, отделом ГО и ЧС Администрации Фатежского района, Отделом надзорной деятельности и профилактической работы по Золотухинскому, Поныровскому и Фатежскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Курской области.
4.Усилить патрулирование добровольными пожарными и гражданами.
5.Провести противопожарные пропаганды и противопожарный инструктаж с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
6.Обеспечить содержание в исправном состоянии естественных и искусственных водоисточников, подъездных путей для беспрепятственного забора воды пожарными автомобилями.

7.Осуществить дополнительный запас воды для целей пожаротушения.

8.Привлекать население для локализации пожаров вне границах населенных пунктов.

9.Принять дополнительные меры, препятствующие распространению пожаров.
10.Проверять и поддерживать в постоянной готовности системы оповещения населения.

11. Довести настоящее постановление до населения, проживающего на территории Солдатского сельсовета Фатежского района.

12. Обнародовать и разместить настоящее постановление на информационном стенде и сайте администрации Солдатского сельсовета Фатежского района.

13. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
14. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Солдатского сельсовета

Фатежского района

      Сотников А.В.